



zlonický

zpravodaj

www.zlonice.cz

červenec 2020

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Koronaviru bylo už tolik, že se budeme upínat k datu 1.7.2020. Opět se budeme fotit celí. Tedy bez roušek. (Ne ještě v rouše Evině, ale bez roušek.) Všiml jsem si, že někteří muži pod rouškou mají bujný plnovous. Asi nosili roušku i v koupelně. Možná že přijdou Postřižiny - bude se zkracovat. Zkracovat se budou i dny. V minulých deštivých dnech jsme si ani neuvědomili, že nastal slunovrat. Budeme doufat, že přijdou horké, nebo alespoň teplé dny a noci. Možná potom přijde na řadu i to roucho Evině. Budeme krásně nadávat a těšit se, až se ochladí. A až se ochladí, budeme opět nespokojeni. Bude-li pršet, přijdou mšice, svilušky a jiná havěť. Tráva poroste jak pohnojená Černobylem. Nebude-li pršet, nezmoknem... ale hlavně - neporostou houby. Na našem náměstí úplně, dvě jsou v kritickém stavu. Podle zkušeného rostlinolékaře je v podzemí náměstí neurčitá látka, která způsobuje zvýšený výskyt houbovité látky, která napadá především slabší jedince lípy. Hledáme řešení, jak tuto zhoubnou látku alespoň oslabit.

Oprava mostu. Dobrou zprávou je, že deštivé počasí minulých dnů nezvedlo nepřiměřeně hladinu Zlonického potoka a provizorní zatrubnění vydrželo. Mírně se zvedlo, ale vydrželo! Horší zprávou je, že ten zlý koronavirus nepustil na stavbu zahraniční dělníky a stavba se mírně opozdila. O kolik to bude dní, se dnes nedá odhadnout. Další zpoždění je možné očekávat po vyslovení požadavků památkářů. Mají zvláštní pohled na svět, hlavně na naše „krásné“ zídky.

Objížďkové trasy jsou osazeny dopravními značkami. Jejich osazení se připravovalo současně s projektovou dokumentací na opravu mostu. Schválení proběhlo na DI s vyjádřením Policie ČR. To, že někde značka chybí, není vinou projektu, ale přičiněním Nenechavců. Značky vyvracejí, házejí je do obilí, otáčejí, přendávají. Možná trénují řidiče v bdělosti, možná čekají hromadné nehody. Proto prosím řidiče o bdělost 1. stupně. Kde se národ Nenechavců vzal, nevím. Žádná migrační vlna nebyla hlášena. Možná, že je to nějaký zhoubný lidský hybrid. Budeme zkoumat, zda nemá něco společného s tím neřádem pod náměstím, co nám kazí lípy.

Před několika lety se jednomu našemu občanu přihodilo neštěstí, když šel vynášet odpad ve dvě hodiny v noci. Nepřeji mu to. V noci se stávají ošklivé věci. Třeba někdo vynese svůj odpad pod okna někoho jiného. Opravdu píšou o době minulé. Dnes se odpad odkládá běžně ve dvě hodiny odpoledne. Teď ale nevím, jestli se zde usadili Nenechavci, nebo Nechavci – co nechávají jako své znamení po sobě odpadky všude, kde se pohybují. Zloničáci, pokud je potkáte, buďte na ně zlí.

Vážení spoluobčané, nehledte na počasí a užijte si léto. Mějte se hezky a prosím- třídte odpad.

Antonín Chochola





Výpis usnesení z Rady č. 11/2020 ze dne 27. 5. 2020

- **RMZ schvaluje** cenovou nabídku firmy ZPM-Zíma s.r.o., Zlonice, Dvořákova 68 na provedení pokládky dlažby ke vjezdu hřbitova ve Zlonicích za 620 Kč/m².
- **RMZ souhlasí** se zřízením přípravné třídy v ZŠ Zlonice pro školní rok 2020-2021.



Výpis usnesení z Rady č. 12/2020 ze dne 10. 6. 2020

- **RMZ schválila** Plán práce Zastupitelstva a Rady na 2. pololetí 2020.

RMZ s schvaluje

- záměr prodat dům v městyse Zlonice, ulici Riegrova čp. 87, ve vlastnictví městyse Zlonice za nabídnutou cenu 150 000 Kč vlastníku sousední nemovitosti – čp. 86 v k.ú. Zlonice;
- Smlouvu o dílo mezi městysem Zlonice a firmou ENVI-PARTNER na vytvoření digitálního povodňového plánu za 115 000 Kč + DPH.



Usnesení ze 7. ZMZ, konaného dne 9. 6. 2020 v KC Zlonice

Usn.č. 1

ZMZ schvaluje Štroblovou Dagmar jako zapisovatelku.

Usn.č. 2

ZMZ schvaluje ověřovateli zápisu p. Čížka Rudolfa ml. a p. Kosa Milana.

Usn.č. 3

ZMZ schvaluje program ZMZ č. 7/2020.

Usn.č. 4

ZMZ bere námítky k zápisu veřejného zasedání podané panem Čížkem Rudolfem st. na vědomí.

Usn.č. 5

ZMZ schvaluje kontrolu plnění usnesení č.14/ZMZ 6/2020.

Usn.č. 6

ZMZ bere Rozpočtové opatření č. 1/2020 na vědomí.

Usn.č. 7

ZMZ schvaluje Závěrečný účet roku 2019 bez výhrad.

Usn.č. 8

ZMZ schvaluje roční účetní závěrku městyse Zlonice roku 2019.

Usn.č. 9

ZMZ schvaluje Účetní odpisový plán městyse Zlonice pro rok 2020.

Usn.č. 10

ZMZ schvaluje účetní závěrku MŠ ve Zlonicích a souhlasí s převedením částky 56 814,74 Kč do rezervního fondu a částku 15 000 Kč použít na odměny pro provozní pracovníky.

Usn.č. 11

ZMZ schvaluje hospodaření ZŠ ve Zlonicích za rok 2019 a souhlasí s převodem částky 23 052,72 Kč do rezervního fondu ZŠ na krytí nákladů oprav a vybavení tříd v roce 2020.

Usn.č. 12

ZMZ schvaluje přijetí dotace z Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje – Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, tematické zadání Vybavení jednotek SDH obcí osobními ochrannými prostředky na projekt „Zvýšení bezpečnosti zasahujících hasičů“ ve výši 150 000 Kč.

Usn.č. 13

ZMZ schvaluje přijetí dotace z Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje - Středočeského Fondu kultury a obnovy památek, tematické zadání Obnova kulturních památek na projekt „Výměna střešní krytiny v PAD – 3. etapa“ ve výši 500 000 Kč.

Usn.č. 14

ZMZ přijímá dar pozemku č. parc. 389 o výměře 67 m² v k.ú. Břešťany, ostatní plocha, od paní M. Č., bytem Zlonice a od pana M. Č., bytem Zlonice.

Usn.č. 15

ZMZ souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, uložení veřejného vodovodu do pozemků ve vlastnictví Správy železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, za jednorázovou úhradu ve výši 121 350 Kč bez DPH.

Usn.č. 16

ZMZ schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6025050 /SoBSVB/001, mezi ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly a městysem Zlonice, Nám. Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, za jednorázovou úplatu ve výši 10 000 Kč bez DPH.

Usn.č. 17

ZMZ schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IP -12-6014335 Lisovice, přípojka NN parc. č. 105/2, mezi ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly a městysem Zlonice, Nám. Pod Lipami 29, Zlonice, za jednorázovou úplatu 1 000 Kč bez DPH.

Usn.č. 18

ZMZ schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IZ-12—6001034/1 Zlonice, Dvořákova mostek přel. kNN, mezi ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly a městysem Zlonice, Nám. Pod Lipami 29, Zlonice, za jednorázovou náhradu 9 900 Kč bez DPH.

Usn.č. 19

ZMZ bere na vědomí, že od dnešního dne, tj. od 9. 6. 2020 bude žádosti o zřízení věcného břemene /služebnosti/, schvalovat Rada městyse Zlonice a ve spolupráci s finančním výborem připraví ceník.

Usn.č. 20

ZMZ schvaluje Strategický plán rozvoje obce do roku 2030.

Usn. č. 21

ZMZ ukládá starostovi vyvolat jednání s firmou Sturmbau a Zima k úpravě pozemku – deponie před bývalým ACHP ve Zlonicích a do budoucna se vyvarovat tvorbě divokých skládek a ustanovit nezávislý dozor na takovýchto akcích.

Usn.č. 22

ZMZ pověřuje p. Šafnera Ladislava – zastupitele k jednání se zemědělci o obnově polních cest a po předložení souhlasů schvaluje částku 150 000 Kč na zpracování projektu a vytýčení cest.

Usn.č. 23

ZMZ schvaluje prodej domu čp. 87 v k.ú. Zlonice za dohodnutou cenu 150 000 Kč paní N. M., bytem Zlonice, Riegrova č.p. 86 s tím, že do dvou let od zakoupení objektu dojde k úpravě a propojení obou domů.

Usn.č. 24

ZMZ pověřuje Radu městyse Zlonice k zabezpečení výstavby VO v části ul. Nádražní od ul. Tyršova k ul. Jiráskova ještě v roce 2020.

Usn.č. 25

ZMZ bere Informaci o přípravě a průběhu investičních akcí na vědomí.

Usn.č. 26

ZMZ bere Zprávu o činnosti Rady a úřadu na vědomí.

Usn.č. 27

ZMZ ukládá Radě městyse Zlonice vypracovat směrnici k užívání služebního auta starostou městyse Zlonice.



P o z v á n k a

na 8. zasedání Zastupitelstva městyse Zlonice, které se
koná v úterý 30. 6. 2020 od 18.00 hodin
v Památníku Antonína Dvořáka ve Zlonicích.

Program:

- 1) Zahájení
- 2) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
- 3) Schválení programu jednání
- 4) Kontrola plnění usnesení
- 5) Koupě domu Liehmannova 19 se st.p.č. 37 a p.č. 50 v k.ú.Zlonice
- 6) Diskuze
- 7) Závěr



Vážený pane starosto,

dovolujeme si Vás informovat o množství odpadu, který Váš městys v roce 2019 vytřídil a předal k využití. V přehledu je uveden také objem finančních prostředků, které Váš městys vyfakturoval a obdržel od Autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s.

	Vytříděné odpady (t)	Částka (Kč)
Rok 2019 celkem	104,280	315 111,00
1. čtvrtletí 2019	24,970	74 218,00
2. čtvrtletí 2019	28,800	85 795,00
3. čtvrtletí 2019	29,050	84 542,00
4. čtvrtletí 2019	21,460	70 556,00

Prosíme Vás o kontrolu, zda uvedený výpis souhlasí s údaji a doklady v účetnictví městysu. Pokud za Váš městys zajišťuje plnění smlouvy svozová společnost (jako Dodavatel podle Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů) a to včetně fakturace, potom lze výpis porovnat s jejich údaji.

Děkujeme Vám i Vaším občanům za dlouholetou spolupráci.

DEN DĚTÍ V MŠ

Ačkoli jsme, vzhledem k momentální situaci ohledně opatření v souvislosti s pandemií, nemohli letos do mateřské školy pozvat oblíbeného klauna, děti o oslavu svého svátku rozhodně nepřišly. Aby nebyly o nic ochuzené, uspořádali jsme pro ně v úterý 2. června 2020 na školní zahradě Sportovní soutěžní dopoledne. To jsme zahájili společným „kouzlením“ s plastovou lahví a jarovou vodou, kdy za vydatné pomoci dětí a jejich kouzelnického zařikadla vylézaly z kbelíku s vodou pěnové „housenky“. Nápomocný nám byl i mírný větřík, který housenky rozhýbal, a tak jsme se všichni opravdu dobře pobavili.

Následovalo plnění „úkolů“ na jednotlivých stanovištích, jako např. skákání po jedné noze ve vymezené dráze, hod kroužků na cíl, chytání rybiček, přenášení vejce na lžici nebo odvážné svezení na lanovce. Po jejich splnění čekal na děti diplom a při odchodu domů ještě balíček s drobnými dárky.

Provoz MŠ během letních prázdnin

Vzhledem k tomu, že mateřská škola byla během hygienických opatření delší dobu uzavřena, rozhodla se ředitelka MŠ vyjít maximálně vstříc pracujícím rodičům a prodloužit prázdninový provoz na tři týdny. Školka bude tedy pro děti otevřena do 17. července 2020. Poté se zde bude malovat, provádět různé opravy a uklízet. Znovu bude provoz zahájen v úterý 1. září 2020.

ZPRÁVY ZE ZŠ

Tato podivná doba se dotkla dost zásadně i vyučování ve škole. Po celou dobu nouzového stavu jsme nevěděli, kdy se k vyučování vrátíme a jestli vůbec. Nakonec jsme ale dostali „zelenou“ a mohli jsme se vrátit do školních lavic.

Po přečtení manuálu, jak se ve škole chovat a co všechno dělat a nedělat, nás radost trochu opustila. Přijali jsme ale všechna opatření a připravili jsme školu i třídy pro naše žáky. Na nádvoří školy vznikla stanoviště pro jednotlivé třídy, kde se žáci 1. stupně každé ráno shromažďují. Vyučující si je vyzvedávají a postupně, v dostatečných rozestupech i intervalech, s nimi chodí do tříd. Při příchodu do třídy se děti přezouvají a začíná fáze desinfekce. Pak už jsme všichni připraveni na vyučování. Není to ale vyučování takové, jak jsme zvyklí. Ve škole nám nezvoní a přestávky i hodiny si učitelé řídí sami tak, jak je potřeba, ale také s ohledem na stanovený čas, kdy daná třída může jít na toaletu. Třídy máme upravené, každý žák sedí sám v lavici. Na chodbách

a ve společných prostorách školy nosíme roušky, v lavicích si je ale můžeme sundat. Žáci jednotlivých tříd se nesmějí potkávat a ve třídě jich smí být jen 15. V těchto skupinkách chodí děti i na obědy. Jídlna je také speciálně upravená a strážníci sedí v dostatečných rozestupech.

Opatření se v průběhu docházky pořád mění. Na začátku jsme s dětmi nesměli vůbec chodit ven, teď již je to dovolené, a proto nás můžete s dětmi potkat venku.

I přes počáteční obavy jsme nástup do školy zvládli, děti jsou ukázněné a řídí se vždy našimi pokyny. Teď už se ale všichni těšíme na prázdniny a doufáme, že příští školní rok už bude „po staru“ - bez roušek a desinfekcí.

Přejeme vám krásné a pohodové léto....

<<Za kolektiv učitelů L. Vacková>>

PŘIPOMÍNKY MINULOSTI

Některé třídy z 1. stupně využily možnost navštívit výstavu Připomínky minulosti. Po skupinách jsme si prohlédli staré fotografie, školní potřeby, hračky... Kluky zaujaly různé uniformy a přístroje, děvčata si více prohlížela vystavené obrazy. Děti byly spokojené, protože se výstavou zpestřila současná zvláštní výuka, paní učitelky byly spokojené, protože děti se chovaly vzorně. Děkuje paní Barákové, která s námi v KC strávila dopoledne a o některých exponátech nám zajímavě vyprávěla. Některé skupiny pak ještě strávily čas v knihovně, kde se jim věnovala paní Srbková. I tak obyčejná věc, jako je návštěva knihovny, byla v současném školním režimu vítanou změnou... a děti si ji užily...



ZPRÁVY ZE ZLONICKÉHO SOKOLA

Pokud jste šli kolem sokolovny ve Zlonicích, mohli jste si všimnout nové úpravy chodníku a zeleně. Před naší budovou zmizela betonová zídka a železný plot a místo nich jsou vysázeny okrasné keře. Přibýlo nové posezení, stojany na kola i nové odpadkové koše. Za tuto revitalizaci vdčíme městysi Zlonice. Tímto bychom jim chtěli moc poděkovat za pomoc při úpravě venkovních prostor.

Není to ale jediná úprava, která nás letos čeká. Během letních prázdnin vyměníme hlavní vchodové dveře a druhé dveře do sokolovny, oboje z Nádražní ulice.

Letošní cvičební sezóna se moc nevydařila, ale už se těšíme na září, až opět začnou všechna cvičení pro děti i dospělé a vynahradíme si i všechny ostatní akce, o které jsme letos přišli. Jednou z nich je Václavská zábava, která bude 19. 9. 2020.

Přejeme krásné a pohodové léto a hlavně zdraví!
SPORTU ZDAR!

<<SokoLOVE>>

**ŘEZNICTVÍ ČECH**

otevírací doba červenec

2. a 3. 7. - 10-16 hodin

9. a 10. 7. - 10-16 hodin

16. a 17. 7. - ZAVŘENO

23. a 24. 7. - ZAVŘENO

30. a 31. 7. - 10-16 hodin



knihovna ZLONICE

PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ

Od 29. 6. do 7. 7. DOVOLENÁ.

Otevřeno bude od 9. 7. v normálním provozu.

V srpnu bude knihovna uzavřena dva týdny – termín bude upřesněn v příštím čísle Zlonického Zpravodaje. Přeji všem krásnou dovolenou a dětem prázdniny plné zážitků a těším se s Vámi na setkání v naší knihovně.

<<M. Srbková>>

TIP NA VÝLET**Znovuotevření zámku na Peruci**

Rokokový, velice cenný zámek Peruc otevírá brány návštěvníkům po rozsáhlé pětileté rekonstrukci, kdy se podařilo z barabizny zatím zrekonstruovat větší část zámku. Letní dny otevřených dveří zpřístupňujeme nyní pouze v červenci a srpnu 2020. Poprvé se jeho brány otevrou 1. 7. 2020.

Od léta si můžete prohlédnout ty nejkrásnější a nejhodnotnější sály a salonky zámku včetně překrásného schodiště se sochařskou výzdobou Františka Ignáce Placera, který mistrně spojil domácí rokokovou tradici s vídeňským klasicismem. Perucké schodiště patří mezi nejkrásnější schodiště v Evropě. Na prohlídce uvidíte zrestaurovaná původní kachlová kamna, dobový nábytek a velkolepou sbírku renesančních a barokních obrazů od vyhlášených starých mistrů. Také Vás zaujme zrestaurovaná štuková a fresková výzdoba. Na vlastní oči budete moci zhodnotit, jak dosavadní oprava proběhla, a také v rámci vstupného přispět na pokračující rekonstrukci, která je k dokončení celého zámku a parku nezbytná. Komentované prohlídky zámku každý den od 1. 7. do 31. 8. v časech 10:00-18:00h.



VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE

V měsíci červnu byla zahájena dlouho očekávaná "Jarní výstava" instalovaná v Kulturním centru ve Zlonicích. Vernisáž proběhla v pátek 5. 6. za veliké účasti návštěvníků a v době psaní tohoto příspěvku je stále hojně navštěvována. Výstava skončila dne 25. 6. 2020.

Výstava je složena ze tří částí:

- Malíři - Mgr. Danuše Géringová, Mgr. Josef Géring, Pavel Beran, Martina Beranová, Lucie Suková, představili celkem 110 svých obrazů. Jsou to práce, které se návštěvníkům velice líbí a zaujaly je.
- Pan Vladimír a Jana Hanzlovi připravili a zpracovali expozici Připomínky minulosti, zahrnující exponáty zapůjčené soukromými osobami ze Zlonic a okolí od přelomu 19. a 20. století do konce sedmdesátých let 20. století.
- pan Alexandr Černý představil svoji publikaci Karel Kinský - Poslední zlonický kníže, která byla věnována stému výročí úmrtí této výjimečné osobnosti naší historie.

Komentáře, fotodokumentaci a rozhovory s autory výstavy připravíme do příštího vydání Zlonického zpravodaje po ukončení této výstavy. Chceme tímto poděkovat vedení městyse Zlonice za vstřícnost a spolupráci při přípravě výstavy. Také děkujeme za pomoc při přepravě předmětů výstavy panu V. Blahotovi a panu A. Černému.

Dne 19. 6. se uskutečnil Kurz trénování paměti, tentokrát svolaný do prostor zdejšího Kulturního centra, kde se koná výstava. Přítomní účastníci kurzů přinesli a přednesli úlohy a práce na daná zadání, vypracované během koronavirové přestávky. Paní lektorce se práce velice líbily a budou použity k další prezentaci. Vylosovaní tři tvůrci příspěvků obdrželi knihu.

Příští Kurz trénování paměti je připravován na pátek 19. září. Pozvání bude včas zveřejněno.

<< Kateřina Baráková, předsedkyně
Vlastivědného kroužku Zlonicka >>

A ještě úkol:

Dědeček s babičkou mají rádi jablíčka. Když dá babička dědečkovi jedno ze svých jablíček, bude jich mít dědeček dvakrát tolik než babička. Kdyby dal ale dědeček jedno jablíčko babičce, oba by měli stejný počet. Kolik jablíček mají dohromady a kolik jablíček má dědeček a kolik babička?



Ještě práce paní Z.

Koronavirus, to je těžká zkouška, všude samá rouška a odnášejí to naše zarudlá ouška. Snad to někdy překonáme a ty roušky zas sundáme. Zatím ať nám zdobí líce, je nás totiž na tisíce. a všichni chceme mít zdravé plíce. Chválí nás za to viroložka Petrová a říká, že po létě už rouška nebude potřebná.

Koronavirus

Koronavirus - ten neřád z východu, vyrukoval na celou Evropu. A najednou ho bylo plno v celém světě, s úmyslem zahubit vše, co mu stálo v cestě.

Celé lidstvo v ohrožení,
nikdo neví, kudy dál.
Teploměry, roušky v akci.
Ministři a zdravotníci, mají pěkný candrbál.

Nouzový stav, všude mrtvo.
Nejhorší je karanténa, ztichly ulice, divadla i kina.
Děti nesmí do školy,
ještě nikdy nezažily takhle dlouhé prázdniny.

Milá paní učitelko, pošlete nám úkoly,
nuda nás už hodně mučí, těšíme se do školy.
Rodiče jsou s námi doma, vymýšlejí zábavu.
Snad jim chybí jejich práce, někdy je to na hlavu.

A tak mamka s babi vaří, táta s dědou uklízí.
Karanténa všechny děsí, proč ten virus nemízí!
Až ta hrůza jednou skončí, a my to snad přežijem,
začneme si vážit všeho, co až dosud pro nás bylo
jen samozřejmým požitkem.

To, co přišlo z Číny, vrhlo na svět stíny.
Koronavír z Wu-chanu, zkazil nám všem náladu.
Jen zásluhou Primuly jsme se mu i vyhnuli.
Nosili jsme roušky, teď chodíme s odstálými oušky.
Nám to ale nevádí, čas to všechno napraví.

PRÁZDNINOVÁ NABÍDKA

Ostrov Slaný, středisko volného času, nabízí širokou nabídku táborů od tradičních přes tematické, tvořivé až po příměstské výletové nebo sportovní. Naše tábory mají dlouholetou tradici a léty prověřenou kvalitu. Na letní prázdniny máme ještě několik volných míst.

Aktuální informace naleznete na webových stránkách www.ostrov-svc.cz.

AQUAPARK

Ve slánském aquaparku jsou opět v provozu všechny atrakce včetně divoké řeky a páry. Návštěvníkům je k dispozici i venkovní plocha včetně lehátek a dětského hřiště. Neváhejte a přijďte navštívit slánský aquapark.

Otevírací doba je pondělí-pátek 14:00 – 22:00, víkendy 9:00 – 22:00.

Kondiční plavání je na programu každý čtvrtek od 20:45 do 22:00 a víkendy 8:00 – 9:00.

Aqua Aerobic můžete navštívit ve čtvrtek v čase 19:00 – 20:00.

Plavání při intimním osvětlení probíhá každou středu a pátek v čase 20:00 – 22:00.

MUSIC ON THE SQUARE

Páteční prázdninové večery na Masarykově náměstí ve Slaném patří již pěknou řádku let koncertům

festivalu Music on the Square (Hudba na náměstí). A bude tomu tak i letos, kdy je hlad po živé hudbě snad ještě větší, než v minulých letech. Epidemie Covidu-19 nás zahnala k monitorům počítačů, kde jsme si sice mohli vychutnat online koncerty předních českých hudebních skupin a interpretů, ale naživo je to přeci jenom něco úplně jiného. A co vás letos na náměstí čeká? Devět pátečních večerů se skvělou hudbou různých žánrů, od country, přes blues až po roztančené reggae. Vstup jako tradičně volný a vítaný!

- 3. 7. Karel Pazderka & Band (jazz/blues)
- 10. 7. Deratizéri (folk-rock) / Dilemma In Cinema (punk-rock)
- 17. 7. S-BAND (pop-rock, taneční hudba)
- 24. 7. The Bladderstones (blues-crossover)
- 31. 7. Juraj Schweigert & The Groove Time (SK) (blues)
- 7. 8. U-Style (country)
- 14. 8. Skutečná liga Středočeského kraje - Free Candy (alternative rock) / Holborn Stereo (indie rock) / Bikini (punk-rock'n'roll)
- 21. 8. Rastafidli Orkestra (reggae)
- 28. 8. Funny Ukulele Band (pop/blues/swing/rock a trochu punk)

Koncerty začínají ve 20 hodin a končí ve 22 hodin.

KLENOTY STŘEDOČESKÉHO PRAVĚKU



Středočeský kraj

Ústav archeologické
památkové péče
středních Čech



Výstava na
zámku Nižbor
3. 7.–31. 10. 2020
www.zameknižbor.cz
www.cestyarcheologie.cz



**A co děti z. s. ve spolupráci s
DDM Ostrov Slaný Vás zvou na
akci:**

Zahájení prázdnin

KDY: 30.6.2020 od 15:00h.

**KDE: dětské hřiště A co děti ve
Zlonicích (za Coopem)**

**Můžete se těšit na výtvarné
dílničky, malování na obličej, hry.**

**Od 16:00h zajistí zábavný
program DJ VESELÁ HUBA.**

**(soutěže, hry, bublinky,
balónková show)**

**Vstupné:
30 Kč/dítě**